



Camelia Reinert-Buss

Coach

Management Coaching Münster
Mauritzstr. 4-6
D-48147 Münster

Tel.: 0175/2719770

reinert-buss.coaching@gmx.de

<http://www.managementcoaching-muenster.de>

Allgemeine Informationen

Themenschwerpunkte: Auslandstätigkeit, Managementgrundlagen, Unternehmensentwicklung, Unternehmenskultur, Visionsworkshop

Tätig seit: 2009

Sprachen:

deutsch und rumänisch

Tageshonorar: ab 1000 €

Spezielle Informationen

Zur Person:

Camelia Reinert-Buss

Dipl.-Päd., Associate Coach DBVC

Jahrgang 1976, arbeitet seit 2009 als Business Coach. Studium der Erwachsenenbildung, Psychologie und Soziologie an der Uni Münster, Coach der FH Münster, FH Hamm, Uni Münster, FH Hamm-Lippstadt, DAAD Preisträgerin, Promotion an der WWU über „Umgang mit Veränderung und Komplexität als Führungskraft“.

Spezialgebiet:

• Als Organisationsentwicklerin kenne ich die Anforderungen, die an Leistungsträger von Unternehmensseite gestellt werden, als auch die Herausforderungen und Problemstellungen, vor denen Mitarbeiter und Führungskräften oft stehen. Die Auseinandersetzung mit der Internationalisierung stellt eine große Herausforderung sowohl für Wirtschaftsunternehmen selbst als auch für die Mitarbeiter dar. Ob wir erfolgreich mit der Internationalisierung umgehen, hängt von unseren Vorbereitungen und Kompetenzen ab.

Methoden:

Coaching und Trainingsmethoden

Zielgruppe:

Geschäftsführer, Unternehmer, Inhaber und Personalleitung.

Qualifikationen und Referenzen

Weiterbildungen:

- Zertifizierte DBVC Ausbildung als Coach bei Christopher Rauen GmbH
- Ausbildung als Systemische Beraterin beim Kölner Institut für Systemische Beratung und Therapie
- Ausbildung Coaching mit dem Inneren Team

Ausbildung ZRM

Berufserfahrung:

2007-2011 Personalleiterin einer 360°-Kommunikationsagentur (45 MA)

2011- dato Coach der FH Hamm-Lippstadt (Funktion: Coach/Organisationsentwicklung)

2011- dato Coach der Uni Münster (Funktion: Coach)

2009- dato Coach der FH Münster (Funktion: Coach/Organisationsentwicklung)

2011- dato Personalentwicklung/ Organisationsentwicklerin bei Reinert GmbH (1.400 MA)

2012-dato Coach der Rauen GmbH

2011-dato Trainer/Moderatorin für Führungsfeedbackgespräche bei S&T GmbH

2013-dato Lehrkraft für besondere Aufgaben Uni Münster Themen: Coaching und Organisationsentwicklung

2014 -dato Lehrbeauftragter FOM Hochschule – Bereich Organisationsentwicklung/ Diff. Psychologie

2015- Mitglied im Beirat bei Reinert GmbH – Aufgabe: Strategieentwicklung /Organisationsentwicklung international

Studium:

- Studium der Erwachsenenbildung, Psychologie und Soziologie an der Uni Münster

Referenzen:

Schaeffler Technologies AG & Co. KG

Sparkassenverband Kiel

Nordenia AG

Pinolino GmbH

Reinert GmbH

Herbel&Petzel GmbH

Praxis Dr. Borchard

Ministerium für Bildung und Forschung

Bundesministerium für Finanzen

RWE

Volkswahl Bund Versicherung

Uni Osnabrück
Use Lab GmbH
YouGov AG
Bischofsamt Münster
Sirius GmbH
Lohner Bäckerei
Westfleisch eG etc.

Weitere Informationen

Publikationen:

Coaching Magazin 2013: Coaching an Hochschulen
Christopher Rauen (Hrsg.): Coaching Tolls 3, Oktober 2012 „Umgang mit Rollen und Erwartungen“
VDM- Verlag Dr. Müller 2010
„Interkulturelle Kompetenz in der Beratungsarbeit mit Migranten“
Deutschland: Bundeszentrale für politische Bildung Jan 09
„Interkulturelle Kompetenz in der Beratungsarbeit“

Mitgliedschaften/Verbände:

DBVC